



# ĶEKAVAS NOVADA DOME

Gaismas iela 19 k-9-1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123,  
tālrunis 67935803, e-pasts: [novads@kekava.lv](mailto:novads@kekava.lv)

---

## ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS

Attālināta sēde

2020.gada 9.aprīlis

**Nr.13.**

Sēde sasaukta un atklāta plkst. 09:00

**Sēdes vadītāja** – domes priekšsēdētāja Viktorija Baire.

**Protokolētāja** – Vija Milbrete

### **Sēdē piedalās:**

Dalībnieki ar balsstiesībām - Andis Adats, Viktorija Baire, Andris Ceļmalnieks, Andis Damlics, Juris Jerums, Neils Kalniņš, Arnolds Keisters, Olafs Klūdziņš, Gatis Līcis, Dzintra Medne, Voldemārs Pozņaks, Indra Priede, Anastasija Prokopenko, Valts, Variks, Aigars Vītols, Juris Žilko.

Pašvaldības darbinieki – Mārtiņš Egle, Jolanta Jansone, Līga Mizovska, Linda Zaķe, Jānis Zvaigzne.

**Sēdē nepiedalās:** Agnese Geduševa.

### **Darba kārtība**

Par vecāku līdzfinansējuma maksas samazināšanu Ķekavas novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs ārkārtējās situācijas laikā.

### **Sēdes norise tiek fiksēta audio un videoierakstā.**

*Viktorija Baire atklāj sēdi un informē par izskatāmo jautājumu.*

#### **1.**

#### **Par vecāku līdzfinansējuma samazināšanu**

---

*Zaķe paskaidro – tā kā valstī ir izsludināta ārkārtas situācija, kas pagarināta vēl līdz 12.maijam, tad nepieciešams atbrīvot no līdzfinansējuma visu trīs profesionālās ievirzes skolu audzēkņu vecākus.*

*Baire jautā, kā ar līdzfinansējumu martā, kad jau izsludināja ārkārtas situāciju.*

*Zaķe paskaidro, ka līdzfinansējums vecākiem jāsamaksā par tekošo mēnesi līdz mēneša 15.datumam un par martu vecāki iemaksas jau bija veikuši pirms ārkārtas stāvokļa izsludināšanas. Mācības šobrīd profesionālās ievirzes skolās notiek attālināti, bet tās nevar būt pilnvērtīgas, tāpat materiāli, kurus līdz šim sagādāja skola vecākiem jāgādā pašiem, tāpēc Zaķe uzskata, ka būtu tikai godīgi, ja vecākus atbrīvotu no līdzfinansējuma par aprīli un maiju.*

*Klūdziņš saprot, ka marta iemaksa tiek izmantota attālinātā mācību procesa nodrošināšanai, bet viņš neredz, ka vecāku līdzfinansējums tiktu kaut kā kompensēts, tāpēc jautā, vai attālinātā apmācība ir lētāka un kompensējums nav nepieciešams, un vai tas neietekmēs pedagogu atalgojumu.*

*Zaķe skaidro, kādiem mērķiem parasti izmanto vecāku līdzfinansējumu un norāda, ka šādiem mērķiem līdzekļi šajā mācību gadā vairāk nebūs nepieciešami. Viņa apliecina, ka pedagogu atalgojumu tas neietekmēs.*

Ceļmalnieks papildina Zaķes teikto – šai laikā samazinās arī izdevumi par telpu uzturēšanu. Viņš domā, ka budžetu vēlāk varēs sakārtot pēc faktiskā izlietojuma, bet pedagogu atalgojumu tas nekādi nedrīkst ietekmēt, jo arī skolotāju arodbiedrība ir izvirzījusi lūgumu pateikt, ka pedagogu atalgojums līdz septembrim nemainīsies un tas būs saskaņā ar tarifkāciju.

Žilko jautā, vai finansējums tika izmantots, lai mācību iestādes varētu pāriet uz attālinātu mācību procesu, varbūt tika iegādāts aprīkojums vai kādas licences.

Zaķe paskaidro, ka līdz 12.martam vecāku līdzfinansējums tika izmantots saskaņā ar plānoto, tomēr pēc 12.marta tiešām tika izveidoti dažādi metodiskie materiāli, jo nevienam nebija skaidrs, kā nodrošināt attālinātu apmācību, it īpaši profesionālajā ievirzē, un tāpēc līdzfinansējums šiem mērķiem arī tika izmantots.

Žilko jautā, vai šajā ārkārtas situācijas laikā mācību gads tiks pagarināts vai nē.

Baire nedomā, ka Zaķe varēs atbildēt par valdības lēmumiem, jo šobrīd ir skaidrs, ka klātienē mācību process neatjaunosies, bet nav vēl zināms, vai šādā attālinātā režīmā mācoties mācību process būs jāpagarina.

Žilko precizē savu jautājumu, vai ir saņemta informācija no pedagogiem, vai mācību viela tiek apgūta pēc plāna, vai attālināti mācoties process pagarinās.

Ceļmalnieks sniedz viņam pieejamo publiskā telpā izskanējušo informāciju par mācība procesa ilgumu un par centralizētajiem eksāmeniem. Viņš norāda, ka mūsu pedagogi nevar pateikt, vai būs vajadzīgs pagarināts mācību process, bet speciālisti iesaka šai laikā nebūt perfekcionistiem un par varu visu apgūt un neviens arī nevar apgalvot, ka visi bērni vienādi apgūs visu paredzēto mācību vielu, tomēr mēs varam rīkoties, kā to regulē Ministru kabineta noteikumi par mācību gada ilgumu, un nav nepieciešams steigties uz priekšu. Šobrīd ir informācija par aprīli un maiju un par to arī sagatavots lēmuma projekts.

Jautājumu vairāk nav, debatēt neviens nevēlas un Baire aicina balsot par lēmuma projektu.

### **Atklāti balsojot**

ar **16** balsīm "Par" (Adats, Baire, Ceļmalnieks, Damlics, Jerums, Kalniņš, Keisters, Klūdziņš, Līcis, Medne, Pozņaks, Priede, Prokopenko, Varīks, Vītols, Žilko), "Pret" – **nav** "Atturas" – **nav**,

### **Ķekavas novada dome NOLEMJ:**

Apstiprināt atbrīvojumu no vecāku līdzfinansējuma maksas 100% apmērā visiem Ķekavas novada profesionālās ievirzes izglītības iestāžu (Ķekavas Mūzikas skolas, Ķekavas Mākslas skolas un Ķekavas novada sporta skolas) audzēkņiem par 2020.gada aprīli un maiju.

Lēmums Nr. 1 pielikumā.

Sēdi slēdz plkst. 09:20

Sēdes vadītājs: (1)PARAKSTS) V.Baire

Sēdes protokolētāja: (2)PARAKSTS) V.Milbrete

**1-2 ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU  
ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU**